
 
 

 

 

DELIBERA DEL DIRETTORE GENERALE 

339 / 2025 del 17/09/2025 

Oggetto: REVOCA DELLA DELIBERA N. 319 DEL 21.08.2025 CON CUI È STATO INDETTO L' 
AVVISO PUBBLICO PER TITOLI E COLLOQUIO PER IL CONFERIMENTO DI UN INCARICO 
LIBERO PROFESSIONALE DELLA DURATA DI 12 MESI PER IL COORDINAMENTO DELLE 
ATTIVITÀ CONNESSE AL RECLUTAMENTO DI PERSONALE SANITARIO (MEDICO E 
INFERMIERISTICO) DA PAESI ESTERI 

 

Copia informatica per consultazione Pagina 1 di 4



 
 

 
 

____________________________________________________________________________________ 

OGGETTO: REVOCA DELLA DELIBERA N. 319 DEL 21.08.2025 CON CUI È STATO INDETTO L' 
AVVISO PUBBLICO PER TITOLI E COLLOQUIO PER IL CONFERIMENTO DI UN INCARICO 
LIBERO PROFESSIONALE DELLA DURATA DI 12 MESI PER IL COORDINAMENTO DELLE 
ATTIVITÀ CONNESSE AL RECLUTAMENTO DI PERSONALE SANITARIO (MEDICO E 
INFERMIERISTICO) DA PAESI ESTERI 
____________________________________________________________________________________ 
vista la seguente proposta di deliberazione avanzata dal Direttore della Struttura 
Complessa Gestione e Sviluppo Risorse Umane 
 

IL DIRETTORE GENERALE 

PREMESSO che l’Agenzia Regionale Emergenza Urgenza (AREU) è un Ente del S.S.R. 
disciplinato dall’art. 16 L.R. 30.12.2009 n. 33 e s.m.i. e attivato dalla DGR n. 2701/2019 e 
dalla DGR n. 4078/2020; 

VISTA la deliberazione dell’Agenzia n. 1/2024 “PRESA D’ATTO DELLA D.G.R. N. XII/1650 DEL 
21/12/2023 DETERMINAZIONI IN ORDINE ALLA DIREZIONE DELL’AGENZIA REGIONALE 
EMERGENZA URGENZA (AREU) – (DI CONCERTO CON L’ASSESSORE BERTOLASO)” di 
nomina del Dott. Massimo Lombardo a Direttore Generale dell’Agenzia Regionale 
Emergenza Urgenza (AREU); 

PREMESSO che con Delibera n. 319 del 21.08.2025 veniva indetto l’Avviso Pubblico per 
titoli e colloquio per il conferimento di un incarico libero professionale della durata di 12 
mesi per il coordinamento delle attività connesse al reclutamento di personale sanitario 
(medico e infermieristico) da paesi esteri; 

RILEVATO che il suddetto Avviso veniva indetto richiamando la DGR n. XII/3392 del 
11/11/2024, con la quale Regione Lombardia ha attribuito ad AREU la gestione del 
procedimento amministrativo per la valutazione delle istanze per il riconoscimento della 
qualifica di medico in possesso di specialità;  

PRESO ATTO che il Tribunale Amministrativo Regionale di Milano con sentenza n. 2941 del 
15.09.2025 ha annullato la DGR in atto richiamata sulla considerazione che l’art. 15 del 
D.L. n. 34/2023 circoscrive la deroga al d.lgs. n. 206/2007 in relazione ai soli profili 
procedurali del riconoscimento; 

RITENUTO che, alla luce della sopraggiunta sentenza del TAR, nelle more anche 
dell’eventuale gravame e del possibile mutamento del quadro normativo, risulta 
opportuno procedere con la revoca, ai sensi dell’art. 21 quinquies L. 241/1990, della 
delibera n. 319 del 21.08.2025; 

PRESO ATTO che il Proponente del procedimento attesta la completezza, la regolarità 
tecnica e la legittimità del presente provvedimento; 

ACQUISITI i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario, resi 
per quanto di specifica competenza ai sensi dell’art. 3 del D.lgs. n. 502/1992 e s.m.i.; 

Copia informatica per consultazione Pagina 2 di 4



 
 
 

DELIBERA 

Per tutti i motivi in premessa indicati e integralmente richiamati: 

1. di prendere atto della sentenza n. 2941 del 15.09.2025 con la quale la Sezione Terza 
del Tribunale Regionale di Milano ha annullato la DGR n. XII/3392 del 11/11/2024; 

2. di revocare, ai sensi dell’art. 21 quinquies L. 241/1990, la delibera n. 319 del 21.08.2025 
a seguito del mutamento della situazione giuridica non prevedibile al momento 
dell’adozione del provvedimento a causa della sopraggiunta sentenza del T.A.R. di 
Milano n. 2941/2025; 

3. di darne comunicazione ai candidati iscritti al suddetto avviso revocato; 

4. di dare atto che il presente provvedimento non comporta alcun onere a carico del 
bilancio dell’Agenzia; 

5.  di dare atto che ai sensi della L. n. 241/1990, Responsabile del presente 
procedimento è la Dott.ssa Laura Lucia Canzi, Direttore della S.C. Gestione e 
Sviluppo Risorse Umane; 

6. di disporre che vengano rispettate tutte le prescrizioni inerenti alla pubblicazione sul 
portale web dell’Agenzia di tutte le informazioni e i documenti richiesti e necessari ai 
sensi del D.lgs. n. 33/2013 e s.m.i., c.d. Amministrazione Trasparente; 

7. di disporre la pubblicazione del presente provvedimento all'Albo Pretorio on line 
dell'Agenzia, dando atto che lo stesso è immediatamente esecutivo (ex art. 32 
comma 5 L. n. 69/2009 s.m.i. e art. 17 comma 6 L.R. n. 33/2009). 

 

Copia informatica per consultazione Pagina 3 di 4



 
 
 

 
 

 
La presente delibera è sottoscritta digitalmente, ai sensi dell'art. 21 D.Lgs. n. 82/2005 e 
s.m.i., da: 
 
Per il Direttore Amministrativo Andrea Albonico come da delega acquisita agli atti 
dell'Agenzia Marco Michele Gelmetti 
 
Il Direttore Sanitario Gabriele Mario Perotti 
 
Il Direttore Generale Massimo Lombardo 
 
 

Copia informatica per consultazione Pagina 4 di 4


